
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Smlouva č.: D-S(v°u/63M

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násL zákona č. 500/2004 Sb., správního

řádu, ve znění pozdějších předpisů,

a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozděj-
ších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Zastoupený: PhDr. Štěpánem Jiřím Ph.D.,hejtmanem Královéhradeckého kraje

IČ:
bankovní spojení:

70889546
Komerční banka a.s., Hradec Králové

č. účtu:

(dále jen „poskytovatel"
na straně jedné

a

AUDIS BUS s.r.o.

se sídlem: Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

zastoupená: Romanem Havkem, jednatelem společnosti

IČ: 15040500

DIČ: CZ15040500
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

č. účtu:

(dále jen „příjemce"’
na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Králové-
hradeckého kraje na úhradu ztráty ze zajišťování hromadné autobusové dopravy osob se zdravotním

postižením ve dnech školní docházky v období od 1. 1. 2020 do 13. 3. 2020, (přičemž při přepravě
osob mladších 15 let, zajišťuje dopravce ve vozidle asistenční doprovod nejméně jedné, řádně pro-
školené osoby, starší 18 let, která dohlíží na bezpečnost těchto osob během přepravy), které příjemce
dotace zajišťuje speciálně upraveným vozidlem, a to na linkách:
a/ Kostelec nad Orlicí- Rychnov nad Kněžnou a zpět;

b/Týniště nad Orlicí - Kostelec nad Orlicí - Rychnov nad Kněžnou a zpět;

Strana 1 (celkem 5)



■ Denní výkon jízd na uvedených linkách činí 131 km. Cena výkonu 39,29 Kč/km.
■ Jízdné ve výši ceněného jízdného dle kilometrického tarifu je vybíráno v autobuse před započetím 

jízdy; vzhledem ke speciální přepravě neplatí slevy.

dále jen „projekt".

II.
Výše a způsob čerpání dotace

1. Na účel realizace projektu poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 189.646,- Kč (slovy: sto 
osmdesát tisíc šest set čtyřicet šest korun českých), dále jen „dotace". Dotace je účelově vázána 
na realizaci projektu.

2. Poskytovatel se zavazuje dotaci poukázat na účet příjemce uvedený v záhlaví, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

III.
Podmínky poskytnutí dotace

1. Dotace musí být čerpána a využita v kalendářním roce 2020 a to pouze na úhradu ztráty 
z položek uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Příjemce dotace je povinen předložit písemné závěrečné vyúčtování dotace odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nejpozději do 31. 01. 2021. Vy
účtováním se rozumí předložení:
a) Vyplněný výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti handicapovaných dětí za rok 2020 dle 
přílohy č. 1,
b) Přehled ujetých kilometrů, náklady, tržby a ztráta na jednotlivých spojích a to dle měsíců.

3. Spolu s vyúčtováním dotace předloží příjemce dotace soupis všech dokladů předložených 
k vyúčtování podepsaný zástupcem příjemce s uvedením aktuálního data vyhotovení soupisu. 
V soupise příjemce dotace rovněž u každého dokladu výslovně uvede, na kterou nákladovou po
ložku byly konkrétní prostředky z dotace vynaloženy.

4. Nedočerpanou částku dotace je příjemce povinen vrátit na účet Královéhradeckého kraje, a to 
nejpozději v den předání závěrečného vyúčtování.

5. Vyúčtované položky z označených účetních dokladů není příjemce oprávněn zahrnout do vyúčto
vání žádnému jinému poskytovateli finančních prostředků.

6. Dotace bude použita pouze v souladu s podmínkami poskytnutí dotace uvedenými v této 
smlouvě a v souladu s rozhodnou právní úpravou - tedy zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o roz
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve zn. pozd. předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn. pozd. předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve zn. pozd. předpisů. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní 
využití poskytnutých finančních prostředků v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn. pozd. předpisů.

7. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se „Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Krá
lovéhradeckého kraje" (

 -
http://www.kr-kralovehradeckv.cz/assets/rozvoj-kraie/granty-  

dotace/fin-podpory/l-Zasadv-pro-poskytovani-dotací-a-daru-z-rozpoctu-KHK—ucinnost-od-1

Strana 2 (celkem 5)



9 -2016.pdf). Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou nebo 
právními předpisy se řídí tímto dokumentem; porušení povinností příjemce plynoucích 
z uvedeného dokumentu se považuje porušení závazku vzniklého z této smlouvy.

8. Příjemce se dále zavazuje vést řádné a oddělené vyúčtování poskytnuté dotace a umožnit pově
řeným pracovníkům Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do těchto účetních záznamů nahlí
žet, stejně tak i do celkového vyúčtování projektu, a umožnit tak kontrolu svého hospodaření 
s poskytnutou dotací. Stejně tak je příjemce povinen umožnit pověřeným pracovníkům Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje fyzickou kontrolu, a to v průběhu realizace projektu i po něm.

9. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli a jeho pracovníkům kontrolu svého hospodaření 
s dotací (v souladu s obecně závaznými předpisy zejména se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve zn. pozd. předpisů, a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve zn. 
pozd. předpisů) a dále kontrolu účetnictví celého projektu, na který byla dotace poskytnuta, 
včetně doložení vazby účetnictví projektu na účetnictví organizace. Příjemce je povinen předložit 
na vyžádání veškeré dokumenty týkající se projektu orgánům oprávněným k veřejnosprávní kon
trole po dobu tří let od data ukončení projektu.

10. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o 
úhradu výkonů a služeb přímo spojených s realizací projektu nebo činnosti dle struktury čerpání 
dotace.

11. Jakékoli změny v podmínkách poskytnutí dotace uvedených v této smlouvě lze realizovat před 
uplynutím stanovených lhůt, a to teprve poté, co takové změny budou písemně schváleny posky
tovatelem formou uzavření dodatku ktéto smlouvě. Příjemce musí včas předem požádat posky
tovatele o schválení jakékoli změny v podmínkách poskytnutí dotace a před realizací takové změ
ny dosáhnout písemného schválení požadované změny formou uzavření dodatku ke smlouvě. Ja
kékoliv písemné změny, které poskytovatel učinil poté, co byla porušena rozpočtová kázeň nebo 
poté, co původně stanovený termín uplynul, nemohou být ze strany poskytovatele akceptovány.

IV.
Prohlášení smluvních stran - pravidlo de minimis

1. Poskytovatel dotace prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši 189.646,- Kč (slovy: sto osmdesát tisíc šest set čtyřicet šest korun českých) ve 
smyslu nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku EU, 
dne 24.12.2013, v částce L 352/1). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se 
považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti.

2. Příjemce dotace prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis, zejména, že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou 
podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry veřejné podpory, a 
že v posledních 3 letech mu nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 
de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 
právními předpisy ES upravujícími oblast veřejné podpory.

3. Jestliže se toto prohlášení příjemce dotace ukáže nepravdivým, je příjemce dotace povinen bez
odkladně vrátit v plné výši poskytnuté finanční prostředky na účet poskytovatele.

Strana 3 (celkem 5)



v.

Důsledky porušení povinností příjemce

1. Dojde-li ze strany příjemce k porušení závazku plynoucího z této smlouvy či z právních předpisů,
jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskyto-
vatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje mimo jiné
uvedení jakýchkoli nepravdivých informací, údajů či prohlášení ze strany příjemce souvisejících
s projektem.

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně podle odst. 1 tohoto článku, je povinen
provést poskytovateli odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených
prostředků včetně penále v souladu s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., pokud poskytovatel nebude
postupovat ve smyslu ust. § 22 odst. 5 a 6 zákona č. 250/2000 Sb. (tj. opatření k nápravě apod.).
Porušením rozpočtové kázně je dále každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních pro-
středků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, definované v ustanovení § 22 zákona č.
250/2000 Sb., v této smlouvě a souvisejících dokumentech. Poskytovatel bude postupovat při
ukládání odvodu včetně penále a jejich vymáhání podle ustanovení § 22 a násl. zákona č.
250/2000 Sb., s výjimkami stanovenými touto smlouvou.

3. Pokud příjemce použije dotaci v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, je
v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., povinen provést poskytovateli odvod, který od-
povídá částce neoprávněně použitých prostředků dotace, v souvislosti s jejichž použitím došlo
k porušení rozpočtové kázně.

4. Výše odvodu 100 % z poskytnuté dotace ve smyslu § 22 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 250/2000
Sb. je stanovena v těchto případech:

a. neumožnění provedení kontroly podle čl. III. odst. 8. a 9. této smlouvy,
b. poskytnutí dotace třetím osobám v rozporu s čl. III. odst. 10 této smlouvy,

5. Výše nižších odvodů dle § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., je stanovena takto:

a. uvedení nesprávných údajů v žádosti o dotaci či v této smlouvě nebo přehledu (vyúčtování),
které mohly mít vliv na rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí dotace nebo její části nebo
mají vliv na způsob užití nebo kontrolu nakládání s dotací - odvod ve výši 50 % z dotace,

b. nedoložení písemného závěrečného vyúčtování dotace ve lhůtě dle čl. Ill odst. 2. této
smlouvy - odvod ve výši 50 % z dotace.

6. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

7. Veškeré platby, jako důsledky porušení závazků, provede příjemce formou bezhotovostního
převodu na účet poskytovatele č.

8. O vrácení dotace nebo její nedočerpané části, zaplacení odvodu a penále nebo smluvní pokuty

na účet poskytovatele v souladu s ustanoveními této smlouvy je příjemce povinen neprodleně pí-
semně informovat odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje.

VI.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zn. pozd. předpisů, a dalších předpisů, zejména
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, vyhláškou č. 416/2004, kterou se

provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve zn. pozd. předpisů atd.

Strana 4 (celkem 5)



2. V případě, že příjemce disponuje informacemi o své možné přeměně nebo zrušení likvidací, se
tento zavazuje o těchto okolnostech bezodkladně informovat poskytovatele.

3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody smluvních stran, písemně na základě
uzavřeného dodatku k této smlouvě.

4. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
č. ZK/SO/14^32020 ze dne 14.09. 2020.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z toho dvě vyhotovení
jsou určena poskytovateli a jedno příjemci.

6. Tato smlouva bude s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pl.
znění uveřejněna v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí poskytovatel; účinnosti nabývá
dnem zveřejnění.

V .X4.Édne
V Hradci Králové dne..........

Strana 5 (celkem 5)



příloha č.l

Výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti handicap.dětí 1.1.-31.3.2020
dopravce: AUDIS BUS s.r.o.
řádek náklady

č.účtu název hodnota (Kč)

1 501 pohonné hmoty
2 521 mzdy řidičů
3 524 odvody SZ a ZP
4 521 mzdy asistent
5 524 odvody SZ a ZP
6 511 opravy a udržování
7 568 pojištění vozidel

8 551 odpisy vozidel
9 531 silniční daň

10 celkem náklady 0

výnosy

č.účtu název hodnota (Kč)

11 602007 tržby z jízdného
12 dotace měst a obcí
13 ostatní dotace
14 648010 Dotace Královéhradecký kraj 189 646

15 ztráta řádek 10 - řádek 11,12,13

Vyúčtování dotace Královéhradeckého kraje

Rozdíl řádek 14 - řádek 15 189 646

* - v případě kladného výsledku vyúčtování dotace je příjemce povinnen 
postupovat dle článku IV. ostavce 4 smlouvy

- pole k vyplnění


